1

UBND HUYỆN THĂNG BÌNH
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tuyên truyền các văn bản chỉ đạo

của tỉnh Quảng Nam

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Trung tâm VHTT & Truyền thanh - Truyền hình huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 834/STTTT-TTBCXB ngày 27/7/2021 về việc tuyên
truyền các văn bản chỉ đạo của tỉnh Quảng Nam; Phòng Văn hóa & Thông tin huyện
đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND
các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng những nội dung sau:

1. Tuyên truyền thực hiện Kết luận số 02-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Ban
Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày 25/5/2015 về tăng cường sự
lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy nhằm tiếp tục nâng cao
nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và
Nhân dân đối với công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; bảo đảm an toàn
tính mạng, tài sản của Nhân dân, Nhà nước, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; góp
phần đảm bảo an ninh, trật tự, phục vụ quá trình phát triển kinh tế - xã hội của địa
phương. (Kế hoạch 69-KH/TU ngày 23/7/2021 của Tỉnh ủy Quảng Nam)

2. Tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày
22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ người lao động không giao kết hợp
đồng lao động (lao động tự do), một số đối tượng đặc thù khác gặp khó khăn do đại
dịch COVID-19 và hỗ trợ chi phí có liên quan cho các đối tượng cách ly tập trung
trên địa bàn tỉnh về nội dung chính sách, đối tượng, điều kiện hỗ trợ, về hồ sơ, trình
tư, thủ tục thực hiện nhằm đảm bảo chi hỗ trợ phù hợp, kịp thời, đúng đối tượng,
đảm bảo tốt các quy định về công tác phòng chống dịch Covid -19. (Quyết định
2056/QĐ-UBND ngày 24/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

3. Tuyên truyền thực hiện Quyết định số 1956/QĐ-UBND ngày 14/7/2021
của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021
của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao
động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày
07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách
hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-
19 trên địa bàn tỉnh, trong đó tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch
bệnh, đặc biệt trong các cơ sở điều dưỡng người có công với cách mạng, cơ sở trợ
giúp xã hội, cơ sở cai nghiện ma túy theo đúng quy định.

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội liên hệ Sở Lao động,
Thương binh và Xã hội đề nghị cung cấp nội dung tuyên truyền gửi cho các cơ quan,

2

đơn vị, địa phương. (Công văn số 4586/UBND-KGVX ngày 22/7/2021 của UBND
tỉnh Quảng Nam)

4. Tuyên truyền, kỉ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Tần, chiến sỹ
cách mạng tiền bối thuộc lớp đảng viên đầu tiên của Đảng cộng sản Việt Nam
(8/1891 - 8/2021), về công lao và những cống hiến của đồng chí Võ Văn Tần với
phong trào cách mạng Việt Nam, tôn vinh và tri ân người chiến sĩ cộng sản kiên
cường, thông qua các hoat động nhằm củng cố và bồi đắp bản lĩnh chính trị, niềm
tin, lý tưởng cách mạng. (Hướng dẫn số 20-HD/BTGTU ngày 16/7/2021 của Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy Quảng Nam)

Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Truyền thanh - Truyền hình huyện,
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo kết quả về
Phòng Văn hóa & Thông tin để tổng hợp báo cáo Sở Thông tin & Truyền thông
Quảng Nam.

* Đề nghị UBND các xã, thị trấn đăng tải các văn bản tuyên truyền lên Cổng
thông tin điện tử của địa phương mình.

(Các văn bản tuyên truyền được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện
mục Thông tin tuyên truyền).
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TTTT (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- Phòng LĐTBXH;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2021-07-28T14:56:41+0700
	Quảng Nam

		2021-07-28T15:22:26+0700
	Quảng Nam

		2021-07-28T15:22:31+0700
	Quảng Nam

		2021-07-28T15:22:31+0700
	Quảng Nam

		2021-07-28T15:22:31+0700
	Quảng Nam